Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 июля 2015 года № 4025
 «Об утверждении Положения о проведении ежегодной
 «Летней творческой школы для одаренных детей
 в области искусства «Таланты Астрахани»
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Астрахань», решением Городской Думы муниципального образования «Город Астрахань» от 03.02.2015 № 6 «Об учреждении управления культуры администрации города Астрахани и утверждении Положения об управлении культуры администрации города Астрахани», распоряжением администрации города Астрахани от 15.04.2015 № 412-р «О наделении управления культуры администрации города Астрахани функциями и полномочиями учредителя», в целях всестороннего развития творческой личности, повышения уровня профессиональной подготовки одаренных детей в области искусств ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о проведении ежегодной «Летней творческой школы для одаренных детей в области искусства «Таланты Астрахани».
2. Признать утратившими силу постановления администрации города Астрахани от 19.07.2012 № 6326 «О проведении ежегодной «Летней творческой школы для одаренных детей в области искусства «Таланты Астрахани», от 04.03.2014
№ 1367 «О внесении изменений в постановление администрации города Астрахани от 19.07.2012 № 6326».
3. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
3.1. Внести соответствующие изменения в поисково-справочную систему распорядительных документов администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3.2. Направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативно-правовых актов в установленный законом срок.
3.3. В течение десяти дней после дня принятия настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
4. Управлению информационного обеспечения деятельности администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
4.1. Опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации.
4.2. Разместить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» на официальном сайте органов местного само­управления города Астрахани.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» оставляю за собой.
Глава администрации О.А. ПОЛУМОРДВИНОВ
Утверждено постановлением администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
от 01.07.2015 № 4025
Положение о проведении ежегодной «Летней творческой школы для одаренных детей в области искусства «Таланты Астрахани»
1. Общие положения.
Организатором «Летней творческой школы для одаренных детей в области искусства «Таланты Астрахани» (далее - «Школа») является управление культуры администрации города Астрахани.
Оргкомитет «Школы» располагается в муниципальном бюджетном учреждении дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1 города Астрахани».
 «Школа» включает комплекс образовательных, концертных, просветительских, экскурсионных мероприятий для детей из муниципальных учреждений дополнительного образования в области искусства.
В программе «Школы» следующие мероприятия:
- мастер-классы приглашенных преподавателей средних и высших профессиональных заведений России, а также ведущих преподавателей муниципальных учреждений дополнительного образования в области искусства;
- концерты и выставки работ обучающихся и приглашенных преподавателей;
- экскурсионные поездки;
- пленэр;
- отчетный концерт.
2. Цели.
2.1. Создание в городе Астрахани пространства для творческого общения талантливых детей, педагогов и деятелей культуры и искусства.
2.2. Выявление молодых дарований в области искусства.
2.3. Популяризация, сохранение и развитие лучших традиций художественного образования.
2.4. Созидательная творческая деятельность детей, расширение их кругозора, повышение профессионального уровня.
2.5. Развитие форм включения детей в интеллектуально-познавательную, общественно-полезную, художественную деятельность на основе использования потенциала системы дополнительного образования.
2.6. Развитие межрегиональных и международных культурных связей.
3. Задачи.
3.1. Повышение исполнительского и интеллектуального уровня одаренных детей - обучающихся муниципальных учреждений дополнительного образования в области искусства.
3.2. Развитие музыкальных, художественных и хореографических отделений муниципальных учреждений дополнительного образования в области искусства.
3.3. Формирование концертных программ участников «Школы» для дальнейших публичных выступлений.
4. Направления.
4.1. «Музыкальное искусство» по следующим направлениям и специальностям:
- фортепиано;
- струнно-смычковые инструменты;
- народные инструменты;
- духовые инструменты;
- вокал (сольное, ансамблевое, хоровое исполнение);
- теоретические и хоровые дисциплины.
4.2. «Изобразительное искусство».
4.3. «Хореографическое искусство».
Ежегодно оргкомитетом определяются направления и специализации «Школы».
Состав участников «Школы» утверждается оргкомитетом, в состав которого входят представители управления культуры администрации города Астрахани и подведомственных муниципальных учреждений дополнительного образования в области искусства.
Состав оргкомитета ежегодно утверждается приказом управления культуры администрации города Астрахани.
5. Место проведения.
Место проведения ежегодной «Летней творческой школы для одаренных детей в области искусства «Таланты Астрахани» определяется оргкомитетом.
По решению оргкомитета «Школа» может проводиться на базе детского оздоровительного лагеря или муниципального учреждения дополнительного образования в области искусства.
6. Условия участия.
6.1. К участию в «Школе» приглашаются обучающиеся детских музыкальных школ, детских художественных школ и детских школ искусств города Астрахани - победители конкурсов различного уровня.
6.2. Возрастные категории по направлениям:
- «Музыкальное искусство»: от 9 до 16 лет;
- «Изобразительное искусство»: от 10 до 16 лет;
- «Хореографическое искусство»: от 9 до 16 лет.
6.3. В случае болезни участника на основании личного обращения родителя (законного представителя участника) решением оргкомитета «Школы» производится замена другим участником из основного списка кандидатов.
7. Регламент приема заявок в «Школу».
7.1. Подача заявок производится до 20 июня текущего года в муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская музыкальная школа № 1 города Астрахани» по адресу: 414000, Россия, Астраханская область,
г. Астрахань, ул. Тредиаковского, 2/ пл. Ленина, 1/ ул. Адмиралтейская, 12. Телефон: 39-56-68.
7.2. К заявке в печатной форме прилагаются следующие документы:
- творческая характеристика на обучающегося за последние 2 года, заверенная директором муниципального учреждения дополнительного образования в области искусства (ДМШ, ДШИ, ДХШ г. Астрахани);
- копия свидетельства о рождении (паспорта);
- заявление родителей (законных представителей);
- медицинская справка;
- копия медицинского полиса;
- фотография обучающегося (3/4, в количестве 4 шт.).
[bookmark: _GoBack]